
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

377-77 ”a *Z 773 ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 16. října 2020

V Praze dne 21. října 2020

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informace dle zákona č.106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví

dne 16. října 2020, evidované pod kterou jste

požadoval odpověď na následující otázky (cituji):

Z jakého důvodu jsou v této krizové (kritické?) situaci stále provozovány knihovny,

badatelny archivů a jiné naprosto zbytné věci v této chvíli? je to se svolením (či

výjimkou MZd) nebo se jedná o "kutilství" jednotlivých ministerstev?

Proč nebyl dosud zaveden "jarní" modus, když je nyní situace mnohonásobně

horší?:

Vám sděluji následující:

V souvislosti s Vaším dotazem mne dovolte Vás odkázat na krizové opatření přijaté

Usnesením vlády ČR ze dne 12. října 2020, č. 1021, účinné ode dne 14. října 2020

od 00:00 hod, týkající se hromadných akcí včetně zákazu pobývat na veřejně přístupných

místech ve skupinách atd. (viz https://apps.odok.cz/attachment/-/down/RCIABUCK2POS).

Je zajisté pochopitelné, že v daných opatřeních nelze konkrétně definovat veškeré

provozy a aktivity. Na situaci je tedy průběžně reagováno, veškerá opatření a další

související materiály pravidelně Ministerstvo zdravotnictví zveřejňuje na webových

stránkách: https://koronavirus.mzcr.cz/.

Dále si dovoluji upozornit, že toto sdělení je platné k datu podání Vaší žádosti. Je nutné

sledovat aktuální zprávy k přijatým usnesením vlády ČR. Rozhodnutím vlády ČR, která

zasedá dnes, lze předpokládat další změny v přijatých opatřeních.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz
mm.

Ccmmál 77.77.77 7.7.77...“


